
 
 
Danske slægtsforskere HillerøD og omegn 
 
 
 

 

 
 

Kære medlemmer    Hillerød 07.06.2025 
 

Hermed har vi fornøjelsen af at præsentere program for 2. halvår 2025. Vi 

har i dette halvår imødekommet ønsker om at holde foredrag i dagslys     

samt at lægge et foredrag udenfor Hillerød. 

 
Sæt gerne x-i-kalenderen OG tilmeld jer gerne allerede nu. Vi sender selvføl-

gelig altid husker ud inden foredraget - send mail til formand@dshil.dk 

 
Søndag, 14.09.2025. Åbent Hus fra kl. 10-13. Sted: Frivillig Center Hil-

lerød, Fredens vej 12C, 3400 Hillerød 
Søndag, 09.11.2025. Åbent Hus fra kl. 10-13. Sted: Frivillig Center Hil-

lerød, Fredens vej 12C, 3400 Hillerød 
 

Om du er ny, let øvet eller garvet slægtsforsker eller slet ikke er 
slægtsforsker—så kom og få inspiration til denne indholdsrige hobby.  

ER du nysgerrig på: Hvordan du kommer i gang med at slægts for-
ske. Har du spørgsmål om egen forskning. ER du kørt fast i anerne. Har du 

problemer med at tyde kirkebøger mv. - Så kom og mød os. Vi er en flok 
slægtsforskere, der står til rådighed med viden og ideer i denne forunderlige 

slægtsforskerverden.   
 

  

Mandag, 22.09.2025, kl. 19,00. Sted Kedelhuset, Fredens vej 12B, 
3400 Hillerød 

 ”Der oppe i venstre hjørne - om bestilling af arkivalier via Daisy” 
v/Erik Kann, underviser og kommunikationskonsulent 

 
Den tid er for længst forbi, hvor du skal 

udfylde en hvid bestillingsseddel for at 
få arkivalier frem på læsesalen. Nu sker 

det via DAISY, det elektroniske bestil-
lingssystem i Rigsarkivet. Men hvordan 

bruger du egentlig DAISY, hvordan kan 
du være sikker på, at du har bestilt rig-

tigt, hvordan forlænger du bestillinger 
etc. Foredraget giver en detaljeret gennemgang af brugen af DAISY, således at 

du fremover kan målrette dine arkivsøgninger til netop dine arkivalske behov.  
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Søndag 26.10.2025. kl. 13-15. Sted: Kedelhuset, Fredens vej 12B, 

3400 Hillerød 
”Når døre åbnes—Sporløse Slægtninge” v/Anette Hallev, slægtshistori-

ker og DNA-detektiv, Eftersøgningstjenesten Genforening. 
Genforening er formentlig den eneste Eftersøg-

ningstjeneste i Danmark, der hjælper mennesker 
med at blive genforenet eller fundet. Det er netop 

mennesker, som er nulevende, der er Anette Hallevs 
spidskompetence, så det bliver der fortalt om. Hvor 

og hvordan man kan søge og også hvilke overvejel-

ser, man skal gøre sig, når man gerne vil i kontakt med ukendte slægtninge. 
Foredraget er spændende historier om, hvordan det lykkes at finde sporløse 

slægtninge. Hvilke metoder der bruges, hvor opslag i kirkebøger og på internet-
tet også er en del af foredraget. Der er rig plads til spørgsmål og debat under-

vejs. 
  

Foto: Artikel fra Ud & Se—www.udogse.dk 
 

 
Søndag, 23.11.2025, kl. 13-15. Sted: BLIK, Græsted Bibliotek, Græsted 

Stationsvej 10A, Græsted.  
Slægtsforskning, kunstig intelligens samt Danskernes Historie Online 

v/leder Per Hundevad Andersen.  
  

 Det går stærkt med udviklingen indenfor kunstig 

intelligens—AI—og det er blevet noget, som alle 
taler om. Der er mange spørgsmål til, hvordan det 

kommer til at påvirke vores slægtsforskning i 
fremtiden. Vi ser på, hvordan AI har udviklet sig. 

Hvad er det egentlig, dette meget omtalte begreb 
dækker over. Hvordan kan vi bruge kunstig intelli-

gens fremover? Erfaringer fra Danskernes Historie Online v/leder Per Hundevad 
Andersen viser, at AI kan være en værdifuld ressource i Slægtsforskningen. 

Hvordan bliver AI allerede brugt og hvilke muligheder er der for fremtidig ud-
vikling. Kom og hør! En unik mulighed!  

 
  

 

⬅️ QR-kode til vores hjemmeside         

 

 
Venlig hilsen,  

Bestyrelsen, Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 


